ARY CORRÊA – VEREADOR

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5651

e-mail: vereadorarycorreai@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº___/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do  Partido Patriota, com assento nesta Casa

de  Leis,  no  uso  de  suas  atribuições  regimentais,  INDICA  ao  Exmo.  Sr.

Vanderley Teodoro de Souza, Presidente da AGERSA, que viabilize uma nova

linha de  micro-ônibus   com o  Consorcio  Novotrans  do  Centro  para  o  bairro

Monte Belo no loteamento Maria Angélica , entrando no trevo subindo pela rua

Enério Gomes, passando pela rua Armando Reis Atayde, passando na rua João

Batista Vieira(rua da antiga piscina do Raeld, logo em seguida passando pela

rua das Amoreiras subindo para o loteamento Maria Angelica, passando pela rua

do bar do Alex,  descendo na rua Gilson Lesqueves descendo de volta a rua

Armando Reis Atayde descendo sentido trevo até o centro, nos horários de pico,

nesta Cidade

Justificativa:

Tal propositura visa atender a real necessidade dos munícipes, que sofrem

por ter que andar distancias consideráveis para pegar sua condução nas linhas

já existentes. É de se saber que no local conhecido como Loteamento Maria

Angelica  possui  muitas  crianças  e  pessoas  idosas  que necessitam utilizar  o

transporte publico.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 23 de fevereiro de 2023.

Ary Corrêa

Vereador – Patriota

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100360037003000310036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2023-02-27T11:48:00-0300